Дело №2-52-391/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

       23 сентября 2020 г.                                                                                         адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес Гуреева Я.А., при секретаре фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №52 Кировского судебного района адрес гражданское дело по иску наименование организации к Галину фио и взыскании долга по договору займа и расходов по уплате государственной пошлины,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд
решил:
         исковое заявление удовлетворить в части.
Взыскать с Галина фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: ул. адрес4, адрес, в пользу наименование организации задолженность по договору микрозайма №1904209669/5 от дата в размере  сумма, в том числе: основной долг в размере сумма, задолженность по уплате процентов за период с дата по дата в размере сумма, задолженность по уплате процентов за период с дата по 23 сентября 2020 г. в размере сумма, пени за период с дата по дата в размере сумма, и расходы, связанные с оплатой государственной пошлины, в размере сумма, а всего взыскать – сумма.
В остальной части исковые требования оставить без удовлетворения.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 52 Кировского судебного района РК заявление об отмене решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в Кировский районный суд адрес в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Заочное решение суда вступает в законную силу по истечении сроков его обжалования, предусмотренных статьей 237 ГПК РФ.
       В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления в течение трех дней от лиц участвующих в деле заявления о составлении мотивированного решения суда, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

     Мировой судья	                                                                    Я.А. Гуреева